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skuemestrene skal redegøre for opgaveløsnin- 
gen. Prøvedisciplinerne tilsendes eleverne efter 
8. skoleperiode i hovedforløbet og senest 4 uger 
før svendeprøvens afvikling. Prøven har en va- 
righed på 16 timer og skal afvikles på 2 dage. 
Ved svendeprøvens begyndelse skal skueme- 
strene konstatere, om alle modeller er af en så- 
dan kvalitet, at prøven kan gennemføres forsvar- 
ligt. Det faglige udvalg bestemmer, om discipli- 
nerne til svendeprøven skal udføres på elevens 
egne modeller eller på lodtrækningsmodeller. 
Lodtrækningsmodellerne kan være øvelseshove- 
der. Svendeprøven afholdes efter retningslinjer 
fastsat af det faglige udvalg. 

Det faglige udvalg udpeger fire skuemestre 
med lige mange fra arbejdsgiver- og arbejdsta- 
gerside. Opgaverne til svendeprøven planlægges 
og tilrettelægges af det faglige udvalg. Hver 
svendeprøve indeholder ni discipliner. 

Hver skuemester afgiver en karakter for hver 
disciplin. Eleven har bestået svendeprøven, hvis 
eleven i hver enkelt disciplin har opnået beståel- 
seskarakter. Karakteren beregnes som et gen- 
nemsnit af de fire skuemestres karakterer i den 
enkelte disciplin. 

Eksamen og svendeprøve er tilrettelagt i hen- 
hold til regler i bekendtgørelse om prøver og ek- 
samen i erhvervsrettede uddannelser og be- 
kendtgørelse om erhvervsuddannelser. 

I svaret fra Frisørskolen Ålborg er der beskre- 
vet en teoretisk skriftlig eksamen og en praktisk 
eksamen, der i opbygning og tid ligner den 
skriftlige eksamen i områdefaget teori og sven- 
deprøven. Undervisningsministeriet kan ikke på 
det foreliggende grundlag bedømme, om prøver- 
nes faglige sværhedsgrad mv. er sammenligneli- 
ge med teoriprøven og svendeprøven i erhvervs- 
uddannelsen. 

Der er dog den øjensynlige forskel, at ved 
svendeprøven i erhvervsuddannelsen deltager 
fire skuemestre udpeget af det faglige udvalg fra 
henholdsvis arbejdsgiver- og arbejdstagerside, 
medens den praktiske prøve i den private uddan- 
nelse bliver bedømt af en frisørmester, en frisør- 
assistent og to lærere, den ene fra elevens skole. 

Ad j. Frisørskolen Aalborg har i sit svar op- 
lyst, at opgaverne bedømmes af: 

1 frisørmester 
1 frisørassistent 

. 1 »fremmed frisørfaglærer« 
1 lærer fra den pågældende skole - 

Der er vedlagt en liste med navngivne perso- 
ner, der efter skolens oplysninger udgjorde cen- 
sor-teams ved sidst afholdte eksamen. 

Det er ikke muligt for mig at vurdere, om fri- 
sørfaget herved kan siges at deltage i den faglige 
vurdering af eleverne, men hvis der med spørgs- 
målet sigtes til, om organisationerne på området 
deltager i bedømmelsen, mener jeg at have for- 
stået, at dette ikke er tilfældet. 

Yderligere supplerende svar på spm. 3 
I forbindelse med behandlingen af B 61, for- 

slag til folketingsbeslutning om kvalitetskrav til 
private uddannelser, har jeg i mit svar af den 2. 
maj 2008 på spørgsmål 3 givet tilsagn om, at Un- 
dervisningsministeriet ville forsøge at tilveje- 
bringe oplysninger fra de private skoler og orga- 
nisationerne med henblik på en mere fyldestgø- 
rende besvarelse af nogle af delspørgsmålene. 

Undervisningsministeriet har blandt andet 
indhentet en udtalelse fra Dansk Frisør og Kos- 
metiker Forbund til brug for supplerende svar på 
følgende spørgsmål: 

c. Er det korrekt, at Frisørskolen Aalborg samt 
søsterskolerne i Århus og København som de 
eneste private frisørskoler i Danmark ikke er 
boycottet af Dansk Frisør og Kosmetiker For- 
bund? 

d. Er det korrekt, at kursister fra disse private 
skoler efter gældende regler er berettigede til 
indmeldelse i Dansk Frisør og Kosmetiker For- 
bund? 

f. Er det korrekt, at kursisterne kan deltage i 
landsmesterskaberne under Dansk Frisørmester- 
forening og Dansk Frisør og Kosmetiker For- 
bund på lige fod med de frisører, der er uddannet 
på den fireårige uddannelse? 

Forbundet har indsendt følgende svar, hvortil 
jeg må henholde mig, da jeg ikke kan tage stil- 
ling til de nævnte spørgsmål: 

»Vedr. c: Vi har intet med de private frisørsko- 
ler at gøre og heller ikke med de nævnte. Tvært- 
imod har vi bl.a. haft vor advokat til at granske 
markedsføringen fra de pågældende skoler, da vi 
finder den vildledende. Vi kan oplyse, at lederen 
af skolen i Aalborg ved flere lejligheder har ud- 
talt sig skarpt i lokalpressen om forbundets hold- 
ning til kurserne. 

Vedr. d. Nej, kursisterne er ikke berettiget til 
indmeldelse i DFKF. Vi optager ikke kursister 
fra de pågældende skoler, men vi organiserer alle 
frisører, som får beskæftigelse hos medlemmer 


